1、 积极响应政府高耗能产业机构调整政策，做好搬迁的瓷砖生产线竣工投产和节能工作

为响应地方政府倡导高耗能产业结构调整的政策，公司结合总体规划，于2013年将上海基地的瓷砖生产线全部搬迁至江

西生产基地，并于2014年8月完成环保的“三同时”竣工验收。公司产业结构调整后的能源节能2014年为4,081吨标准煤，2015

年为11,566.7吨标准煤， 圆满完成江西省工信委“十二五”的节能目标任务。

2、 一二期所有生产线的污染源达标排放

2015年1月20日和11月12日经江西省环境监测中心站2次监测：喷干塔、窑炉、卧干器等的工业废水、废气、噪声等各项

污染物排放数值均在国家排放指标范围内。

3、 积极开展单位瓷砖产品能耗管理工作，多项指标达到国家标准

江西生产基地积极开展《建筑卫生陶瓷单位产品能源消耗限额》（GB21252-2013）国标的对标管理、节能管理工作，

努力降低产品能耗，2015年吸水率E≤0.5%陶瓷砖的综合能耗达到国家准入值限额标准。

4、 利用改进生产技术及工艺等多种方式，减少用气、用电消耗

江西生产基地通过工艺改进粉料特性及提升部分系列产品产能，减少窑炉空烧时间，2015年全公司的燃气单耗同比下降

6.9%，粉料分厂通过技术改造和合理安排球磨时间，推进峰谷平电的“错峰填谷”工作，全年减少电费支出30.24万元。

5、 积极做好生产过程中固体废物的循环再利用，降低固废委外处置量

江西生产基地贯彻工业固废“减量化、资源化”理念，促进资源回收和可再生资源的利用。生产过程中产生的压滤泥、回

料、碎砖得到进一步拓展和使用，今年的工业废渣回收利用率达到公司内控指标。

6、 加大生产经营过程中的环保投入，实现“零”安全事故，工业三废全部达标

公司在生产经营活动中注重环境的保护和改善，新增了输送带防尘棚减少无组织粉尘的排放，加大环保设施正常运行和

环保的投入，危险废弃物6.6吨全部交有资质的环保公司处置，2015年环保费用投入405.37万元左右。在2015年度没有发生任

何重大环境事故，也没有因违反环境法律法规而受到处罚和罚款，废气、废水、噪声这“三废”监测数据全部达标。

   公司树立“保护环境、节约资源、实现可持续发展”的企业宗旨，在运营中积极履行环境保护方面的使命，为实现企业与

自然和谐共生做出了努力。

二十一、公司债券相关情况

公司不存在公开发行并在证券交易所上市，且在年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券。

上海悦心健康集团股份有限公司 2015 年年度报告全文

42

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 19,000,000 4.35%   9,500,000  9,500,000 28,500,000 4.35%

1、国家持股 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00%

3、其他内资持股 0 0.00%

其中：境内法人持股 0 0.00%

   境内自然人持股 0 0.00%

4、外资持股 19,000,000 4.35%   9,500,000  9,500,000 28,500,000 4.35%

其中：境外法人持股 19,000,000 4.35%   9,500,000  9,500,000 28,500,000 4.35%

   境外自然人持股 0 0.00%

二、无限售条件股份 418,000,000 95.65%   209,000,000  209,000,000 627,000,000 95.65%

1、人民币普通股 418,000,000 95.65%   209,000,000  209,000,000 627,000,000 95.65%

2、境内上市的外资股 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00%

4、其他 0 0.00%

三、股份总数 437,000,000 100.00%   218,500,000  218,500,000 655,500,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司第五届董事会第十二次会议及2014年度股东大会审议通过了《2014年度利润分配及资本公积金转增股本预案》，以

公司2014年末总股本437,000,000股为基数，以资本公积金转增股本的方式向全体股东每10股转增5股，共计转增218,500,000

股，公司总股本增至655,500,000股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

同上。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

公司2014年度权益分派股权登记日为：2015年4月9日，除权除息日为：2015年4月10日，资本公积金转增股本于2015年4

月10日委托中国登记结算有限责任公司深圳分公司完成了过户登记。

上海悦心健康集团股份有限公司 2015 年年度报告全文

43

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

公司2014年度权益分派方案实施后，公司总股本由437,000,000股增加至655,500,000股，公司最近一年和最近一期基本每

股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标相应摊薄。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况